[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2012                                                                                       № 413                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа

ЗАТО Сибирский от 30.07.2010 № 288

«Об утверждении муниципальной целевой
программы «Энергосбережение
и повышение энергетической
эффективности городского округа
ЗАТО Сибирский на 2010–2014 годы»
На основании Федерального закона от 23.11.2009 № 261–ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 56, 63 Устава муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО Сибирский от 30.07.2010 № 288 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2010–2014 годы»» следующие изменения:

- в муниципальной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2010–2014 годы», утвержденной указанным постановлением:

1.1. В паспорте Программы:
Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, млн.руб.

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	бюджетный
	4,508
	7,5
	11,558
	5,842
	3,2

	внебюджетный
	3,4
	13,2
	7
	3,9
	2,91

	Общий объем средств
	7,908
	20,7
	18,558
	9,742
	6,11

1.2. В Программе таблицу «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат, млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Установить в многоквартир-ных домах общедомовые приборы учета коммунальных ресурсов
	шт.
	93
	–
	93
	–
	–
	–
	бюджетный

внебюджетный
	5,01

3,9
	–

–
	5,01

3,9
	–

–
	–

–
	–

–

	2
	Разработать и внедрить систему учета и обслуживания коллективных приборов учета коммунальных ресурсов  в многоквартир-ных домах
	ед.
	1
	–
	–
	1
	–
	–
	внебюджетный
	0,1
	–
	0,1
	-
	–
	–

	3
	Замена ламп накаливания в подъездах и лифтовых шахтах на люминесцентные энергосберегающие светильники
	шт.
	457
	-
	230
	227
	-
	–
	внебюджетный
	0,2
	–
	0,1
	0,1
	–
	–

	4
	Установка фотоакустичес-ких реле для управления включения источников света в местах общего пользования
	шт.
	14
	14
	-
	–
	–
	–
	внебюджетный
	0,1
	0,1
	–
	–
	–
	–

	5
	Замена применяемых люминесцентных уличных светильников на светодиодные светильники
	шт.
	74
	–
	–
	–
	37
	37
	бюджетный
	0,4
	–
	–
	–
	0,2
	0,2

	6
	Установка в муниципальных квартирах индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов
	шт.
	1970
	–
	-
	1970
	–
	–
	бюджетный
	2,225
	-
	-
	2,225
	-
	-

	7
	Утепление фасадов многоквартир-ных домов по
ул. Кедровой №№ 12, 12а
	Шт.
	2
	1
	1
	-
	-
	-
	бюджетный
	1,38
	0,69
	0,69
	-
	-
	-

	ИТОГО

	в т.ч.:

бюджетный

внебюджетный
	13,315

9,015

4,3
	0,79

0,69

0,1
	9,8

5,7

4,1
	2,325

2,225

0,1
	0,2

0,2

–
	0,2

0,2

–

 1.3. В Программе таблицу «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси–рования
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Сумма затрат на работы и материалы, млн.руб.

	Всего

	По годам
	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Проведение энергетического обследования технологического процесса производства энергетических ресурсов
	внебюджетный
	шт.
	1

	1

	1,3

	1,3

	Теплоснабжение

	2
	Замена водо-водянных нагревателей, паро-водянных КТО на ПТО котельная
	внебюджетный
	шт.
	6

	2
	4

	5,0

	1,75
	3,25

	3
	Замена подпиточного насоса на котельной
	внебюджетный
	шт.
	1

	1

	0,2

	0,2

	4
	Установка приборов учета тепла на объектах МУМКП
	внебюджетный
	шт.
	10

	5
	5

	1,1

	0,55
	0,55

	5
	Капремонт тепловых сетей с  заменой изоляции на ППУ
	внебюджетный
	км.
	1,658

	0,54
	0,52
	0,6
	4,41

	-
	2,5
	1,91

	6
	Установка энергосберегающих ламп  вместо ламп накаливания ЦТП 1,2, Котельная
	внебюджетный
	шт.
	258

	258

	0,4

	0,4

	Водоснабжение

	7
	Замена подающего насоса

на ст. II подъема
	внебюджетный
	шт.
	1
	1

	0,7
	0,7

	8
	Смена насоса  ГВС на ЦТП 1
	внебюджетный
	шт.
	1

	1

	0,7

	0,7

	9
	Замена водо-водянных нагревателей, паро-водянных КТО на ПТО на ЦТП1
	внебюджетный
	шт.
	2

	2

	1,8

	1,8

	10
	Замена ВРУ-0,4кВ на НСВ-2
	внебюджетный
	шт.
	1

	1

	0,4

	0,4

	11
	Установка энергосберегающих ламп  вместо ламп накаливания НСВ 1,НСВ 2

	внебюджетный
	шт.
	63

	63

	0,3

	0,3

	Водоотведение

	12
	Замена шкафов РУ с заменой кабельных линий на КНС 10/41, КНС 6/106, КНС 6/74

	внебюджетный
	шт.
	3

	1
	2

	1,5

	0,5
	0,5
	0,5

	13
	Установка энергосберегающих ламп  вместо ламп накаливания КНС и КОС
	внебюджетный
	шт.
	236

	236

	0,5

	0,5

	Итого:

внебюджетный
	18,31
18,31
	0,7
0,7
	6,9

6,9
	5,8

5,8
	3,0

3,0
	1,91

1,91

1.4. В Программе таблицу «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальных учреждениях» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат , млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Оснащение зданий приборами учета используемых энергетических ресурсов
	ед.
	28
	28
	–
	–
	–
	–
	бюджетный
	1,8
	1,8
	–
	–
	–
	–

	2
	Проведение энергетического обследования зданий
	ед.
	–
	–
	–
	10
	–
	–
	бюджетный
	0,4
	–
	–
	0,4
	–
	–

	3
	Замена оконных блоков устаревших конструкций оконными блоками с герметичными стеклопакетами
	кв.м.
	2372
	–
	68
	1540
	764
	130
	бюджетный
	15,873
	–
	0,5
	8,731
	5,642
	1,0

	4
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий
	ед.
	260
	–
	260
	–
	–
	–
	внебюджетный
	0,4
	–
	0,4
	–
	–
	–

	5
	Утепление ограждающих конструкций зданий (фасадов, кровель)
	Ед.
	2
	1
	-
	1
	-
	-
	бюджетный
	1,22
	1,018

	0,202

	Итого:

	в т.ч.:

бюджетный

внебюджетный
	19,693

19,293

0,4
	2,818

2,818

-
	0,9

0,5

0,4
	9,333

9,333

-
	5,642

5,642

–
	1,0

1,0

–

1.5. В Программе таблицу «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в транспортном комплексе» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди–ница изме–

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат, млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Внедрение системы логистики работы транспорта и транспортных процессов
	ед.
	1
	–
	1
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2
	Проведение энегетического обследования
	ед.
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	внебюджетный
	0,2
	–
	–
	0,2
	–
	–

	3
	Замещение устаревшего автопарка современными автомобилями с более экономичными двигателями
	ед.
	7
	2
	2
	-
	-
	3
	бюджетный

внебюджетный
	4,3

7,2
	1

2,6
	1,3

1,8
	-

0,9
	-

0,9
	2,0

1,0

	ИТОГО

в т.ч.

бюджетный

внебюджетный
	11,7

4,3

7,4
	3,6

1

2,6
	3,1

1,3

1,8
	1,1

-

1,1
	0,9

-

0,9
	3,0

2,0

1,0

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края               В.А. Цалябина.

Глава Администрации                                                                                С.М. Драчёв